АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2025 № 902

д. Заневка

О заключении договора безвозмездного пользования движимым

имуществом, включенным в перечень муниципального имущества

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области, предназначенного для предоставления

во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющими

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 9

части 1 статьи 17.1, пунктом 13 части 1 статьи 19, пунктом 4 части 3 статьи 19

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на

основании решения совета депутатов Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 27.08.2019

№ 46 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение

и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и

применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход» (с изменениями от 15.09.2020 № 59, от 24.11.2020 № 83, от 19.10.2021

№ 55, от 21.09.2022 № 42, от 13.06.2023 № 48, от 31.07.2024 № 35, от

07.08.2025 № 63), постановления администрации Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области от

2

26.12.2023 № 1178 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

малого и среднего предпринимательства на территории Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»,

заявления Алексеевой В.Е. вх. от 27.10.2025 № 7478-02-03, администрация

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить муниципальную преференцию сроком на 10 (десять) лет

в целях оказания имущественной поддержки субъекту малого и среднего

предпринимательства, индивидуальному предпринимателю Алексеевой

Виктории Евгеньевне ИНН 780160994030, ОГРНИП 323784700188399 путем

заключения договора безвозмездного пользования движимым имуществом,

включенным в перечень муниципального имущества Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области,

предназначенного для предоставления во владение и (или пользование)

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход» согласно перечню, указанному в приложении.

2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом,

учёта и распределения муниципального жилищного фонда администрации

Сердцелюбовой Т.В.:

2.1. Подготовить договор безвозмездного пользования движимым

имуществом, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

2.2. Внести изменения в перечень муниципального имущества,

предназначенного для предоставления во владение и (или пользование)

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход».

2.3. Предоставить сведения по имуществу главному специалисту отдела

бухгалтерского учета и отчётности - централизованной бухгалтерии

администрации Кузнецовой Ю.В.

3. Главному специалисту отдела бухгалтерского учета и отчётности

централизованной бухгалтерии администрации Кузнецовой Ю.В. провести

необходимые действия по бухгалтерскому учету нефинансовых активов

имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего постановления и

включить их в годовой отчетный план 2025 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

3

5.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области http://www.zanevkaorg.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по экономике и финансам Хмелевскую Е.Г.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации                                                                     О.В. Гришко

http://www.zanevkaorg.ru/

4

Приложение

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от 27.10.2025 № 902

Перечень муниципального движимого имущества, предоставляемого в

безвозмездное пользование

№

п/п

Наименование

имущества

Идентификационные

характеристики имущества,

целевое назначение

Количест

во (ед.)

Балансовая

стоимость,

(руб.)

1. Компьютер

«Lenovo»

с монитором,

клавиатурой

и мышью

Компьютер «Lenovo», процессор

AMD A9-9425, размер оперативной

памяти 8, тип памяти DDR4, объем

твердотельного накопителя 477,

цвет черный

1 55 087,91

Монитор «LG» 1 1,00

Клавиатура «Оклик» проводная

черная с мышью беспроводной

белой

1

Итого: 55 088,91